
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
2 9 Ш 202д № //£ 

г. Одинцово

Об итогах муниципального этапа конкурса на лучшую творческую работу школьников 
«Права человека глазами ребенка»

В целях овладения учащимися знаниями в области прав человека, формирования 
понимания и уважения культурных и национальных традиций и на основании приказа Управления 
образования Администрации Одинцовского городского округа от 01.11.2023 №1431 «О 
муниципальном этапе конкурса на лучшую творческую работу обучающихся 5-8 классов «Права 
человека глазами ребенка» был проведен конкурс.

Подведены итоги конкурса и определены победители и призеры:

Максимальный балл - 8
5 класс

№ Фамилия, имя 
обучающегося

Образовательная 
организация

Балл Статус Фамилия, имя. 
отчество 
учителя

1. Юсипов 
Руслан 
Рушанович

МАОУ 
Одинцовский лицей 
№6 им. А.С.
Пушкина

8 победитель Васильева
Ольга
Вячеславовна

2. Тюфтяков
Александр

МБОУ Саввино- 
Каринская СОШ

7 призер Евдокимова 
Ирина 
Валерьевна

3. Шорохова 
Ирина 
Андреевна

АНО ПСОШ 
«Знаменская школа»

7 призер Романова Елена 
Николаевна

4. Ивличев
Тимур

МБОУ Часцовская 
СОШ

7 призер Зайцева 
Анастасия 
Александровна

5. Слободин 
Александр 
Михайлович

АНО ПСОШ 
«Знаменская школа»

7 призер Романова Елена 
Николаевна

6. Непокрытый 
Егор

МБОУ
Барвихинская СОШ

7 призер Морозова Юлия 
Александровна

7. Поверенная 
Фрида 
Михайловна

МАОУ Зареченская 
СОШ

7 призер Ермолова 
Виктория

1 Александровна



6 класс

1. Романова
Мария

МБОУ 
Лесногородская 
СОШ

7 призер Михайлова 
Елизавета 
Олеговна

2. Изотов
Нестор 
Филиппович

МБОУ Одинцовская
СОШ № 8

7 призер Зенченко Ольга 
Николаевна

3. Стручков 
Максим 
Андеевич

МБОУ Часцовская 
СОШ

7 призер Карпенко Майя 
Викторовна

4. Пилипенко 
Марк

МБОУ
Барвихинская СОШ

7 призер Будаева Вера 
Шотавна

5. Горшунова- 
Юргенсон 
София 
Денисовна

МАОУ Зареченская 
СОШ

4 участник Ермолова 
Виктория 
Александровна

7 класс
1. Салахова

Алсу 
Рафаэльевна

МБОУ Одинцовская
СОШ № 12

8 победитель Абрамочкина 
Юлия 
Сергеевна

2. Абакумов 
Федор 
Викторович

МАОУ 
Одинцовский лицей 
№6 им. А.С.
Пушкина

7 победитель Васильева 
Ольга 
Вячеславовна

3. Пилипенко
Игорь

МБОУ
Барвихинская СОШ

7 призер Будаева Вера 
Шотавна

4. Бурага 
Вячеслав 
Вячеславович

МБОУ 
Лесногородская 
СОШ

7 призер Федорова Елена 
Игоревна

5. Зайдуллина
Алина

МБОУ 
Старогородковская 
СОШ

7 призер Порох Ольга 
Васильевна

6. Г авриков 
Елисей 
Андреевич

МАОУ Зареченская 
СОШ

4 участник Ермолова 
Виктория 
Александровна

8 класс
1. Шанаев Илья 

Валерьевич
МБОУ Одинцовская
СОШ № 8

8 победитель Зенченко Ольга 
Николаевна

2. Воропаева
Валерия

МБОУ
Лесногородская 
СОШ

7 призер Круликовская
Светлана
Петровна

3. Румянцева
Елизавета
Матвеевна

МБОУ
Лесногородская 
СОШ

7 призер Круликовская
Светлана
Петровна

4. Ильина
Елизавета

МБОУ
Лесногородская 
СОШ

7 призер Круликовская
Светлана
Петровна

5. Ефимкин 
Матвей

МБОУ 
Лесногородская 
СОШ

7 призер Круликовская
Светлана
Петровна

6. Линник 
Артем

МБОУ Одинцовская 
СОШ № 12

7 призер Кливиткина 
Татьяна 
Викторовна



На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учащихся, ставших победителями муниципального этапа конкурса на лучшую 
творческую работу школьников «Права человека глазами ребенка», наградить почетными 
грамотами Управления образования Администрации Одинцовского городского округа.

2. Учащихся, ставших призерами муниципального этапа конкурса на лучшую творческую 
работу школьников «Права человека глазами ребенка», наградить почетными грамотами МБУ 
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

3. Руководителям общеобразовательных организаций рекомендовать объявить 
благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа конкурса 
на лучшую творческую работу школьников «Права человека глазами ребенка».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на С.Г. Ибрагимову, директора МБУ 
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образование».

Начальник Управления образ; О.А. Ткачева


